
大阪府理学療法士会 生涯学習センター事業 研修会企画 

（追加）応募および参加者登録申請・注意点につきまして 
 

令和元年 6 月 22 日          

大阪府理学療法士会 生涯学習センター 

 理事長 千葉一雄 

平成 31 年度※ 大阪府理学療法士会 生涯学習センター事業 
各市区町村士会長 および 研修会担当者 各位 

 
謹啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本センターの運営に際しまして、格別のご理

解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。さて、このたび 各市区町村士会で開催する 平成 31 年度
※ 大阪府理学療法士会 生涯学習センター事業 研修会企画（これまでの大阪府理学療法士会 706 事業に類

似した事業） “上半期及び下半期”の公募をいたしました。合計 40 本の公募のうち、北支部 3 本・中支

部 6 本・東支部 8 本・南支部 6 本の合計 23 本の申請があり全て受理いたしました。つきましては、下記期

間を設定し追加募集を行いたいと考えております。新規設立の市区町村士会については、是非とも申請を御

検討いただけますよう宜しくお願い申し上げます。募集及び研修完了申請につきましても御参照ください。 

謹白  

※年度は 4 月 1 日時点の年号となります。令和元年度ではなく平成 31 年度となります。 

記 

１．申請期間： 追加募集時期（令和元年 10 月 1 日から令和 2 年 3 月 31 日開催分） 7 月 12 日正午迄 

２．申請方法：Excel ファイル『大阪府理学療法士会生涯学習センター事業  研修会 申請書』を期日まで

にメールにてご提出ください。御提出後、受け取り確認メールが届かない場合は、ファイル添付無しで、

メールでのお問い合わせをお願いします。件名は『H31 大阪府理学療法士会 生涯学習センター事業研

修会 追加 申請』としてください。研修会申請および参加者登録名簿 Excel ファイルは（公社）大阪府

理学療法士会 および （一社）大阪府理学療法士会生涯学習センターホームページに掲載しております。 

３．提出先・お問合せ（支部により異なります。連絡先・担当者名。連絡先のⓐを＠へ変更してください）。 

北支部 shougai.kitasibuⓐgmail.com 山下 賞伊（第二東和会病院） 

   中支部 imanakattsgⓐgmail.com     今中 辰茂（大阪医療センター） 

  南支部 d2sobbatⓐyahoo.co.jp    西田 大希（ひがしはら整形外科リウマチクリニック) 

  東支部 mtakuwan1008ⓐyahoo.co.jp 三好 卓宏（医真会八尾総合病院） 

４．審査結果の報告：追加募集申請分  7 月下旬予定 結果通知がない場合はお問合せをお願いします。 

申請書を委員会にて審査をいたします。応募多数の場合 選考となりますことを予め御了承ください。 

５．注意点： 3 時間以上の受講で 10 point が付与。30 分以上の早退欠席は付与対象外。講師は、開催テー

マと申請領域に該当する専門または認定理学療法士である必要あり。各市区町村士会の独立採算制。 

  これまでの設定を踏襲し 研修会受講費は 3 時間 3 千円程度、講師料時給は税抜きで会員 15,000 円・

医師等の非会員 20,000 円以内。（公社） 大阪府理学療法士会とは別に、（一社）大阪府理学療法士会 生

涯学習センターへのマイナンバー関係書類提出が必須（2 回目以降は不要）。前述書類および必要部数

は生涯学習研修センター事務所（qq6y6gb9@coffee.ocn.ne.jp）へ連絡し取り寄せます。下記参加者登

録のため 受講者・事務局の セイ・メイ・会員番号・生年月日の名簿作成をお願いします。 

６．参加者登録名簿：研修会終了後 1 週間以内に支部担当者へ指定の名簿提出をお願いします。 

その他：上記お問合せで解決しない場合、下記連絡先までお願いします。 

  生涯学習センター生涯学習局 研修部 滝上 祐美子（pt-rehabiliⓐshiroyama-hsp.or.jp）ⓐを＠へ変更。 


